
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Администрация района 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» декабря 2023 года № 19кдн

Рассмотрение и утверждение «Плана работы 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Тайшетского 
района».

План работы КДН и ЗП администрации Тайшетского района (далее КДН и ЗП) на • 
2024 год, сформирован на основании предложений, поступивших в КДН и ЗП от членов 
комиссии по делам несовершеннолетних и защити их прав, должностных лиц органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
образования «Тайшетский район», не являющихся членами КДН и ЗП, а также 
должностных лиц иных территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, не относящихся к субъектам системы профилактики, органов исполнительной 
власти области, органов местного самоуправления, органов прокуратуры, общественных 
организаций, руководствуясь пунктом 1 статьи 11 Закона Иркутской области от 12 ноября 
2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», частью 6 
постановления администрации Иркутской области от 26 марта 2008 года № 65-па «О 
районной (городской), районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Иркутской области»,

На основании изложенного,

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Тайшетского района на 2024 год» (далее -  План работы) (прилагается).

2. Ответственным докладчикам (содокладчикам) по вопросам раздела «Заседания 
КДН и ЗП» Плана работы осуществлять своевременную подготовку и направление в КДН 
и ЗП к заседаниям.

Срок исполнения: постоянно.
3. Ответственным исполнителям (организаторам) мероприятий, указанных в разделе 

«Мероприятия КДН и ЗП» Плана работы, обеспечить исполнение мероприятий в части 
касающейся и проинформировать об итогах работы председателя комиссии.

Срок исполнения: до 20 декабря 2024 года.
4. Консультанту -  ответственному секретарю КДН и ЗП (Н.С. Ватолиной) 

осуществить контроль за размещением на сайте муниципального образования



«Тайшетский район» плана работы КДН и ЗП на 2024 год и направить его копию в КДН и 
ЗП Иркутской области.

Срок исполнения: до 19 января 2024 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КДН и ЗП 
администрации Тайшетского района В.В. Никулин


